

# RÅDET FOR OFFERFONDEN

## ETABLERING AF FRIVILLIGTEAM TIL INDSATS FOR OFRE FOR PROSTITUTIONSRELATERET KRIMINALITET

### KFUK'S SOCIALE ARBEJDE

Rådet gav i 2015 et tilskud på 473.305 kr. til projektet "*Etablering af frivilligteam til indsats for ofre for prostitutionsrelateret kriminalitet*".

Rådet gav tilskud til, at KFUK's Sociale Arbejde kunne styrke indsatsen i det dengang nyetablerede Reden Aalborg for at hjælpe ofre for prostitutionsrelateret kriminalitet og dertilhørende skadesvirkninger. KFUK modtog midler til opkvalificering og supervisering af frivillige medarbejdere, social faglige rådgivningstilbud og etablering af selvhjælpsgrupper. Redens målgruppe kunne være ofre for menneskehandel, tvunget prostitution, seksuelle overgreb, voldtægt, chikane, forfølgelse og stalking.

KFUK's Sociale Arbejde har igennem projektets aktiviteter forbedret den generelle indsats for målgruppen. Der er i den forbindelse blevet udarbejdet og gennemført uddannelsesplan og supervisionsplan for mere end 20 frivillige, der således er blevet opkvalificeret. Der er endvidere blevet etableret og afholdt selvhjælpsgrupper.

De frivillige oplyser at have fået stor gavn af både uddannelse og supervision. Der har igennem projektet været fokus på, at få sammensat en tværfaglig personalegruppe i Reden Aalborg, og der er opnået en større forståelse faggrupperne i mellem. Medarbejderne oplyser, at de nu kan rykke tættere sammen, som én faglig gruppe om et enkelt offer og tilbyde den akutte hjælp, der er behov for i en given situation.

Selvhjælpsgrupperne har endvidere givet personalet mulighed for at komme tættere på brugerne, således at der kan ydes en endnu mere målrettet indsats, som kan være medvirkende til at skabe bedre livsbetingelser for målgruppen fremadrettet.

Erfaringerne fra projektet er blevet videreformidlet til Rederne i Odense, Aarhus og København samt Reden International, ligesom KFUK har etableret et nyt landsdækkende samarbejde med Offerrådgivningen i Danmark.

sagsnummer 18-611-00002